PAGE
2

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по обсуждению проекта об утверждении

 «Стратегии социально-экономического развития Целинного
сельсовета на 2019 – 2024 годы»
«29» марта 2019 года                                                                                                            № 2
Место проведения: здание администрации с.Целинное, ул.Ленина, 9
Публичные слушания назначены постановлением главы  Целинного  сельсовета Ширинского района Республики Хакасия от «28» февраля 2019 года № 10.

Время проведения: с 10.00 часов до 11.00 часов.

Председатель публичных слушаний: Чепелин Олег Михайлович,
глава Целинного сельсовета
Секретарь публичных слушаний: Тимохина Ольга Сергеевна, специалист 1 кат.
Количество участников:  25 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Обсуждение проекта «Стратегии социально-экономического развития Целинного сельсовета на 2019 – 2024 годы» (далее – проект решения)

Докладывал: Чепелин О.М., глава Целинного сельсовета
Содержание выступления:
   В целях принятия «Стратегии социально-экономического развития Целинного сельсовета на 2019 – 2024 годы» в соответствие с Федеральным законодательством, Советом депутатов Целинного сельсовета  27 февраля 2019г. принят проект решения «Об утверждении стратегии социально-экономического развития Целинного сельсовета на 2019 – 2024 годы», который и выносится на публичные слушания и обсуждения.
В ходе публичных слушаний и обсуждения проекта решения решили на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», утвердить проект «Стратегии социально-экономического развития Целинного сельсовета на 2019 – 2024 годы» согласно приложению.
                  В ходе обсуждения данного предложения других предложений и замечаний не поступило.

Результаты голосования:

         «За»- 25
         «Против»-  0

         «Воздержались» - 0

Заслушав и обсудив предложения, поступившие в ходе проведения публичных слушаний по проекту «Стратегии социально-экономического развития Целинного сельсовета на 2019 – 2024 годы», принято решение:

1. Одобрить проект решения.

2. Рекомендовать Совету депутатов при принятии решения «Об утверждении стратегии социально-экономического развития Целинного сельсовета на 2019 – 2024 годы» учесть предложения, поступившие в ходе проведения публичных слушаний, одобренные участниками публичных слушаний.

3. Направить результаты публичных слушаний и протокол публичных слушаний Совету депутатов.

4. Обнародовать результаты публичных слушаний на информационных стендах в специально отведенных местах.

Председательствующий               _____________                                     __Чепелин О.М.
                                                           (Подпись)                                                                      ФИО

Секретарь                                       _____________                                    __Тимохина О.С,
                                                                      (Подпись)                                                                       ФИО
186
2